
 

 

Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Ивановский медицинский колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.08.2023 г.  № 255у-23 

 
 

 

О зачислении поступающих на первый курс обучения  

по программам среднего профессионального образования 

 

 

В соответствии с Правилами приема в ОГБПОУ «ИМК» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2023-2024 учебный год, приказываю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очной формы обучения с 01 сентября 2023 г. лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании: 

1.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения – 3 года 10 месяцев) 

(приложение 1). 

1.2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

среднего общего образования (срок обучения – 2 года 10 месяцев) 

(приложение 2). 

1.3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения – 

2 года 10 месяцев) (приложение 3). 

1.4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе среднего общего образования (срок обучения – 

1 год 10 месяцев) (приложение 4). 

1.5. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения – 3 года 10 месяцев) Шуйского 

филиала (приложение 5). 

1.6. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 



 

 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения – 2 

года 10 месяцев) Шуйского филиала (приложение 6). 

1.7. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

медицинского среднего профессионального образования (срок обучения – 1 год 

6 месяцев) (приложение 7). 

1.8. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе среднего 

общего образования (срок обучения – 1 год 10 месяцев) (приложение 8). 

1.9. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе 

непрофильного среднего профессионального или высшего профессионального 

образования (срок обучения – 1 год 2 месяцев) (приложение 9). 

1.10. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе 

профильного среднего профессионального или высшего профессионального 

образования (срок обучения – 10 месяцев) (приложение 10). 

2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очно-заочной формы обучения с 01 сентября 2023 г. лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании: 

2.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего образования 

(срок обучения – 2 года 10 месяцев) (приложение 11). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                Т.В. Кудрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер,  на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3 года 10 месяцев) 

 
1.  4,526 Бакшаева Дарья Сергеевна 

2.  4,389 Тишина Мария Романовна 

3.  4,059 Гандиева Лейла Рауф кызы 

4.  3,944 Бобков Никита Сергеевич 

5.  3,550 Очилов Рамзан Дилмурадович 

6.  3,500 Крутов Егор Максимович 



 

 

Приложение 2 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер,  на базе среднего общего 

образования (срок обучения – 2 года 10 месяцев) 

 
1.  4,333 Пицхелаури Дарья Александровна 

2.  4,133 Краснова Анастасия Игоревна 

3.  4,125 Пиголицына Татьяна Денисовна 

4.  4,067 Жукова Варвара Сергеевна 

5.  3,933 Баранова Светлана Артемовна 

6.  3,625 Башмаков Руслан Валерьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/  

Медицинский брат, на базе основного общего образования  

(срок обучения – 2 года 10 месяцев) 

 
1.  4,550 Киселева Дарья Сергеевна 

2.  4,524 Гаджимуратова Арина Гаджимуратовна 

3.  4,200 Волкова Алена Алексеевна 

4.  4,158 Гиёева Мафтуна Мустафоевна 

5.  4,000 Филимонова Ксения Дмитриевна 

6.  3,700 Хайретдинова Арина Ренатовна 

7.  3,632 Филиппова Диана Валентиновна 

8.  3,529 Пашкова Валерия Александровна 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/  

Медицинский брат, на базе среднего общего образования  

(срок обучения – 1 год 10 месяцев) 

 
1.  4,313 Грачева Валерия Николаевна 

2.  4,267  Николаева Варвара Михайловна 

3.  4,250 Добрут Инна Васильевна 

4.  4,188 Элмуродова Камола Хуршидовна 

5.  4,148 Рамазанова Регина Джавидовна  

6.  3,667 Акимова Виктория Игоревна 

7.  3,667 Халабуда Елизавета Дмитриевна 

8.  3,588 Дорофеева Юлия Анатольевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3 года 10 месяцев)  

Шуйского филиала 

 
1 4,000 Лисеев Арсений Сергеевич 

2 3,850 Волков Даниил Вадимович 

3 3,474 Лёзин Иларион Евгеньевич 

4 3,400 Шушунин Егор Николаевич 

5 3,211 Молев Кирилл Константинович 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/  

Медицинский брат, на базе основного общего образования  

(срок обучения – 2 года 10 месяцев) Шуйского филиала 

 
1.  3,500 Туманов Андрей Олегович 

2.  3,500 Шилова Анна Романовна 

3.  3,474 Мохова Полина Сергеевна 

4.  3,471 Сухарева Надежда Дмитриевна 

5.  3,429 Галюкова Наталья Андреевна 

6.  3,368 Колесов Алексей Андреевич 

7.  3,350 Торопова Анна Витальевна 

8.  3,200 Шибалова София Адреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе медицинского 

среднего профессионального образования (срок обучения – 1 год 6 месяцев) 

 
1 4,818 Копылова Анна Алексеевна 

2 3,865 Пташник Евгения Юрьевна 

3 3,849 Дмитриев Кирилл Олегович 

4 3,741 Капканова Виктория Игоревна 

5 3,417 Шпинев Сергей Сергеевич 

3 3,226 Магомедова Сагдигат Идрисовна 

 

 



 

 

Приложение 8 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 33.02.01 

Фармация, квалификация Фармацевт, на базе среднего общего образования 

(срок обучения – 1 год 10 месяцев): 

 
1  Чегодаева Варвара Алексеевна 

 

 



 

 

Приложение 9 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 33.02.01 

Фармация, квалификация Фармацевт, на базе непрофильного среднего 

профессионального и высшего профессионального образования 

(срок обучения – 1 год 2 месяца) 

 
1 4,947 Поромонова Евгения Витальевна 

2 4,556 Козлова Вера Дмитриевна 

3 4,087 Комарова Алена Алексеевна 

4 3,737 Ильинская Елизавета Игоревна 

5 3,706 Башаримова Анастасия Викторовна 

6 3,417 Половкова Анастасия Юрьевна 

7 3,250 Тимофеева Галина Александровна 

 



 

 

Приложение 10 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе профильного среднего 

профессионального и высшего профессионального образования 

(срок обучения – 10 месяцев) 

 
1.  5,000 Пеунина Анастасия Алексеевна 

2.  5,000 Джамбекова Мата Хасановна 

3.  4,933 Зуева Екатерина Сергеевна 

4.  4,857 Игонина Мария Алексеевна 

5.  4,750 Белокрылова Александра Евгеньевна 

6.  4,692 Балахнина Светлана Викторовна 

7.  4,667 Шеронова Евгения Михайловна 

8.  4,650 Артамонова Алена Сергеевна 

9.  4,550 Макарова Катерина Дмитриевна 

10.  4,545 Хитрова Татьяна Владимировна 

11.  4,447 Самарина Мария Владимировна 

12.  4,424 Слободенюк Полина Владимировна 

13.  4,400 Муратова Анастасия Романовна 

14.  4,382 Хлудова Татьяна Александровна 

15.  4.333 Федяшина Ксения Павловна 

16.  4,286 Полетаева Дарья Сергеевна 

17.  4,250 Козлова Арина Дмитриевна 

18.  4,188 Чебанюк Юлия Александровна 

19.  4,056 Ильяшенко Ксения Ивановна 

20.  3,864 Маслова Елена Валерьевна 

21.  3,800 Щегельская  Людмила Романовна 

22.  3,632 Майорова Анна Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 11 к приказу директора  

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        22.08.2023 г.      № 255у-23 

 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское  дело, очно-заочная форма обучения,   

квалификация Медицинская сестра/Медицинский брат,  

на базе среднего общего, среднего профессионального, высшего 

профессионального образования (срок обучения – 2 года 10 месяцев) 

 
1.  4,688 Окунев Олег Андреевич 

2.  4,000 Королева Наталья Юрьевна 

3.  3,474 Колосова Юлия Анатольевна 

4.  3,313 Меньшикова Юлия Сергеевна 

 

 

 


